
 

同窓会会員の皆様へ 

                    平成３０年３月吉日 

           平成３０年度 

            梅光学院 同窓会幹事一同 

 

                                                                            

２０１８（平成３０）年度「梅光学院同窓会総会」のご案内 

 

 

 早春の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

卒業して２０数年、皆様方にはそれぞれの道を歩まれ、ご活躍のことと存じます。 

 さて、今年度も別紙の日程で同窓会総会が開催されます。私どもの母校である梅光学院も 

この２０数年の間に、男女共学、大学の校舎移転、新しい学部の設置など時代の流れの中で 

幾多の変遷をたどって参りました。 

 このように、世の中が移り変わり、学院を取り巻く環境が変化しても「光の子らしく歩む」      

精神は揺らぐことなく、梅光学院は下関に在る伝統あるミッションスクールとして、今年度 

創立１４６年目を迎えます。 

 今年度は私ども、高４１（昭６３年度卒）・短日２５（平２年度卒）・短英２６（平２年度卒）・

大日、英２３（平４年度卒）の卒業生が、同窓会総会の当番幹事を務めさせていただきます。    

あの頃に戻り、懐かしい朋友と思い出や近況などを語らいながら旧交を温め、また先生方を囲み、 

楽しいひとときを過ごすことができればと思っております。そして、この同窓会総会を機に、 

今まで以上に母校に心を寄せ応援していきたいと思います。 

 ぜひ、多くの同窓生の皆様のご出席を賜りますよう、心よりお待ち申し上げております。 

         

                                                                            

 

【今年度幹事】昭和４５年４月～昭和４６年３月生まれの学年が幹事です。 

 

 

   植木 圭美         （高４１）                 福田（徳岡）順江   （高４１・短日２５） 

 

   石橋（小林）ひとみ（短日２５・大日２３）    塚本（田中）弘美   （短日２５） 

 

   久保江（山本）厚子（高４１・大英２３）     野口（田中）紋     （高４１・大語２３） 

 

 

        

同窓生の皆さんのお手伝い大歓迎です！！ 

次回 幹事会は平成３０年２月６日（火）１３：００より 

同窓会室にて行います。 

 

  



 ２０１８（平成３０）年度「梅光学院同窓会総会」 

 

              

   １．日   時     ２０１８（平成３０）年５月１２日（土） 

場   所      シーモールパレス 

（下関市竹崎町四丁目４番８号・☎０８３－２３１－７０００ ） 

受  付  １０時より 

 (1) 総  会 「ダイヤモンドの間」    １０：３０～１２：３０ 

(2) 懇 親 会 「エメラルドの間」      １３：００～１５：００ 

   

 

２．プログラム   1.講演「少子化と私学教育のあり方」 小田 豊 先生 

            （元 梅光女学院中・高教諭 短大講師）         

                              聖徳大学児童学部教授 

                                 関西国際大学客員教授 

           広島大学幼年教育研究所客員研究員 

              2. コール梅光コーラス            

              3. 軽食・懇談                   

         

 

３．受    付   「シーモールパレス」１階の受付で、お名前とテーブル席をご確認の上、 

会場にお入りください。   

   

  ４．会   費    ３，５００円 

    同窓会誌同封の振込用紙にてお支払済の方は既にご参加になっています。 

                  これからお支払の方は同封振込用紙に必要事項をご記入の上、 

４月２０日（金）までにお振込み下さい。 

会費の入金をもって出席とさせていただきます。 

                          ※総会のみご出席の方 

会場費５００円   

振込用紙でお支払下さい。（当日現金受付可） 

 

                          連 絡 先    

 梅光学院同窓会 

〒７５０－８８５１ 

 下関市向洋町１丁目１番１号 

  ＴＥＬ．ＦＡＸ ０８３－２２７－１１１１ 

  （ 火・金 １３：００～１６：００のみ在室）           

                            ホームページ  http://baiko-dousoukai.jp/ 

        ※同窓会ホームページができました。 

                  是非、ご覧ください！！ 
 


